

Arkitektfirmaet Kristian H. Nielsen ApS

CVR-nr. 28 68 73 03



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2015

Som dirigent:

.....
Poul Erik Dybdahl Langhoff



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	12
Finansielle omkostninger	12
Skat af årets resultat	12
Sikkerhedsstillelser	12
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	13

Oplysninger om selskabet

Navn	Arkitektfirmaet Kristian H. Nielsen ApS
Adresse, postnr., by	Tingvej 28, 7400 Herning
CVR-nr.	28 68 73 03
Stiftet	20. april 2005
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.ark-khn.dk
E-mail	info@ark-khn.dk
Telefon	97 12 45 22
Telefax	97 12 54 50
Direktion	Poul Erik Dybdahl Langhoff Preben Munk Jensen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, Postboks 360, 7400 Herning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. -350.158 mod kr. -122.253 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på kr. -253.232. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i året tabt hele selskabskapitalen. Tabet skyldes hovedsageligt at der i året har været høje omkostninger vedrørende generationsskifte i virksomheden.

Ledelsen forventer at reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	1.225.646	1.790.935
2 Personaleomkostninger	-1.580.603	-1.937.296
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-9.048</u>	<u>0</u>
Resultat af primær drift	-364.005	-146.361
Finansielle indtægter	25	96
3 Finansielle omkostninger	<u>-27.268</u>	<u>-23.064</u>
Resultat før skat	-391.248	-169.329
4 Skat af årets resultat	<u>41.090</u>	<u>47.076</u>
Årets resultat	<u>-350.158</u>	<u>-122.253</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-350.158</u>	<u>-122.253</u>
	<u>-350.158</u>	<u>-122.253</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.238	0
Materielle anlægsaktiver	45.238	0
Anlægsaktiver i alt	45.238	0
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	235.507	253.081
Igangværende arbejder for fremmed regning	223.042	433.427
Tilgodehavende selskabsskat	0	6.000
Andre tilgodehavender	10.330	60.879
Tilgodehavender	468.879	753.387
Omsætningsaktiver i alt	468.879	753.387
Aktiver i alt	514.117	753.387

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Anpartskapital	126.000	126.000
Overført resultat	<u>-379.232</u>	<u>-29.074</u>
Egenkapital i alt	<u>-253.232</u>	<u>96.926</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>47.090</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>47.090</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	185.116	79.034
Modtagne forudbetalinger fra kunder	209.654	51.763
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	10.255
Gæld til associerede virksomheder	8.157	216.300
Anden gæld	<u>364.422</u>	<u>252.019</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>767.349</u>	<u>609.371</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>767.349</u>	<u>609.371</u>
Passiver i alt	<u>514.117</u>	<u>753.387</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	126.000	-29.074	96.926
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-350.158</u>	<u>-350.158</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>126.000</u>	<u>-379.232</u>	<u>-253.232</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arkitektfirmaet Kristian H. Nielsen ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	Brugstid (år)
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Noter

	2014 kr.	2013 kr.
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	1.508.020	1.763.168
Pensioner	48.971	139.655
Andre personaleomkostninger	<u>23.612</u>	<u>34.473</u>
	<u>1.580.603</u>	<u>1.937.296</u>
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	2.706	0
Andre finansielle omkostninger	<u>24.562</u>	<u>23.064</u>
	<u>27.268</u>	<u>23.064</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-47.090	-47.076
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>6.000</u>	<u>0</u>
	<u>-41.090</u>	<u>-47.076</u>
5. Sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er stillet virksomhedspant i selskabets simple fordringer, varelagre, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel mv., driftsmidler og goodwill mv. med nominel værdi på 400 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 292 t.kr		

6. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 64 t.kr. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på IT-udstyr på i alt 5 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 11 måneder.